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Wielka ofenzy wa b&iszewicka zatrzymana!
Bezpieczeństwo Kałowa zupełne!

W idii a ofenzywa bolszewicka została zatrzymana!
Nasze wojska przeszły do akcyi zaczepnej!

H - o m u n l K * i x  S z t a b u  c s n e r a i n o s o .
W a^zaw a, 31. maja. | Na Ukrainie kilkudniowe atanf armii korane1) 

Wielka ofenzywa bplszewi ,ka rozpoczęta f4 Pugierrego w  kierunku linii k o le jow i Kry sf yrrńw-
fc. m z ubyciem wielkich sil na froncie między 
Dżwiną a Prypedą została w ostatnich Julach zu
pełnie 23t-ryman». Główne a cieczenia armii sowie
ckich skierowane były z jednej strony wzdłuż to
ru kolejowego Połock— Głębokie—Mołodeczno, z 
drugiej strony od wschodu przez Berezynę w  kie
runku Mińska i miały na celu, jak widać z przeję
tych rozkaz*w dowództwa bolszewiok ego., opano
wanie Ii:,;i MoioJeczno—Mińsk w dniu 35 b. m. 
2elazna postawa naszych wojsk, szczególnie tyca. 
kt*re broniły górnej Berezyry i przeprowadzały 
kentrakeyę między Borysowem a Bobrujskiem u- 
nicestwda w  zupełności szeroko zakreślony obu 
nieprzyjacielskiego kierownictwa. Wojska nasze 
utrzymując trwale już od dnia 27 b. m. linię Pere- 
orodje, jezioro Mbstra Krzyzieo, Dolbinów, Plesz- 
czenice. Ziembin i linię Berezyny, w kilku miej
scach przeszły z powadzeniem do zaczepnej dzia
łalności. W  dniu 10 bm. w kontrakcyi naszej na 
odcinku Pleszczec.ice—Kozieńce oddziały nasze 
wzięły kilkunastu jeńców i 'kilkanaście karabinów' 
maszynowydh. Ma nołudnie od Bobrujska udatny 
gtęboki wypad w kierunku Złobina da i nam jeń
ców i zdobycz materyalaa*

ka—Lipowiec zostały odparte, a aieprzyjacie) zmu
szony do cofnięcia się. W  rejonie Wotodarki trzy 
szwoldrotry 1. paliku ułanów w  rohatórskiej szarży 
na baterye afcrzellajiaic s kartaczami, straciły dwu 
oficerów i kiłJWnastu ułanów. Szarża jednego ze 
szwadronów odrznoJfa jazdę nieprzyjacielską do 
Wlcdarfci zadając jej bardzo ciężkie straty. Pod 
yamływem tych araków jedna brygad' kawaleryi 
Puglennogo przeszła z końmi w całości na naszą 
stronę. W  bitwie icOzĄcej się obecnie między 
Dńlestfiśrrr a Dnieprem- zasługują na uznanie od 
działy. wszystkich rodzajów broni. Jeden z cddra 
łów piechoty, żlożcmy z 40 ludzi bronił się za 
drutami przed przeszło 1000 kawaleryi nieprzyja- 
ciolskrej i ziaidlaj jaj Mgnomne straty. Placówka w  
Pliskowńe tsiepotMająic Się wyginęła na posterunku 
d ) ostadnreigo 'żołnierza. Na wyróżni^rue zasługują 
lotnicy, którzy w akcyi pofl Popieluchami współ
działali z Łaszą iptecfoótą i .przyczwn-iii się do zdo
bycia jeszcze jedtnegó pociągu pancernego.

Pierwszy aaśf. szeaja sztabu generalnego 

Kuliński, gen.-podporucz.

Brusiłow  wzywa  
d o  w o jny  z Polską*

Poleca wsjyof.Jn wstępowanie
w  s łu ż b ę  sow ieck ą !

Warszawa, 1. czerwca.
(Telef.) (nr) Przewodniwzacy snecyalnej Rady 

wojennej Rosy i sowieckiej gen. Brussiłow i człon
kowie tej Rady byli generałowie carscy Poliwa• 
now i Zajączkowski) wysłali wczoraj radio, adre
sowane do wszystkich oficerów rosyjskich gdzie
kolwiek się znajdują. W  odezwie tej Brusiłow za
pewnia, że woj-ifea polskie chcą tozbzswpaó Rosyę 

JI wzywa Ich wobec tego do wspólnej waHtl z  Pol.
I ską w s zeregach Kosyl sowieckiej. Końcowy u- 
stęp radiotelegrema brzmi: Zapomnieć o wszel
kich krzyv'dacu których doznaliście z skndkol- 
wiekbądi to nastąpiło, wstąpcie ofiarnie i ocho
tnie do armii czerwonej, służcie wolności i sławie 
i matiuszce Rosyi, gdyż w  przeciwnym razie zgi
nie ona bezpowrotnie.

Bezpieczeństwo K ijow a zupe łne !
Bolszewicy cofńetf się z Boryspola!

Warszawa, 31. maja. w  od.egł ś j  przeszło 16 kim. o j  Kijowa. Bofszo- 
fTelef.) łm) Z Kijową donoszą, ie  bozpfeczeń- włcy cufnęll się również z Boryspola (30 kto. n* 

*two bego miasta Jest zupełne. NieprzylajcSelsikle wschód od Kijewa) spaliwszy poprzechdo tę miej. 
Pociągi pancerne dochodzą zaledwie na 5 do 7 scowość. 
wlost da wschód od Brow«irów, które są położone

Wojsko czerwone nie chce iść na front polski!
. Londyn, 31. maja. buncie otdldlziałów czerwonyidi, które we zgodziły
(PA T .) CHawas) Z Wtaidywostoku donoszą o się na wyłamie Idi m  front polski

Rokowania łotewsko-polsk. 
wkrótce będą podjęte!

W ia^a-w a, 31. maja. 
(PAT.) „Nasz Kuryer“ donosi: W  dągiu nas tę 

po ego tygodnia podję te będą ponownie w  Warsza
wie rokowania pomiędzy rządem polskim i przed
stawicielami Łotw y w sprawię ewentualnego po
koju z  Rosyą sowiecką.

TROCKI ZADOWOLONY (?) Z SYTUACYI
Wiedeń, 31. maja.

(Tótef.) Ofir) Z Moskw y aonoszą, że Trocki 
powrócił z  podróży na front polski i oświadczył 
że j&st zupełnie spokojny ( ! ! ! )  a syiuacya na fron 
d e  nie dPije żatomych powódź/w do obawy. Dalej 
oświadczył oni, że rta froncie daje się odczuwać 
brak Ieflofcirty i  włskutek tego wyjedzic, na front 
nowo zbudowany 'pociąg zaopatrzony w  lekturę, 
kinematograf, drukarnię i stacyę radiotelegraficzną 
przez którą przychwycone wiadomości; będą na
tychmiast drUkowaine i dostarczane żołnierzom 
wprost do okopów.
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f i  granicy polsko-rosyjskiej winien rozstrzygnąć plebiscyt!
Opinia Sawinkowa o stosunkach polsko-rusyjskich.

Warszawa, 31. maja.
(Tetef.) (m) Sawrankaw w rozmowie z ■kores

pondentem jednego z pism warszawskich oświad
czył, że spór polsko-rosyjski powinien 'być zała
twiony na zasaidlzjte prawa stanowienia narodów 
o swoim losie.

Rosya winisa zrezygnować ze swoicti granic 
zdobytych meczem w roku 1914, a Rolska z 

granic z roku 1972, 
ludności zaś, zamiieszfougącej obszary wewnątrz 
tych tiiwóch gramie leżące, należy pozostawić swo
bodę wypowisidtaerSa się, do kogo <hce należeć, 
do Polski czy Rosyi. Jest rzeczą prawne pewną, 
że na Białor usi katolicy ii Białoruś'ni spolonizowa
ni głosowaliby za Ploteką, a prawosławni za Ro
syą. Tym sposobem możnaby 

wykreślić granicę, któryby była sprawiedliwą 
dla obu stron.

Plebiscyt rmógfby się odbyć clotrero wówczas, 
kiedy w  Moskwie zorganizuje się legalnie , .‘.rodo
w y rząd roisyjsfkL Sawipikow zapytany, jak patrzy 

■na nasze zwycięstwa na Ukrainie, odpowiedział: 
Ze świetnych zwycięstw polskich nie mogę się 

nie cieszyć.

Polska "walcząc z  bolszewikami, istotnie pJer- 
sią swoją zagradza drogę amarchu na zachód.

Wątpliwość budzi tytko układ Połskł z  Ukrainą-
W  sprawie Ukrainy jaikoteż w  sprawie innych 

małych narodowości! Sawirikow gotów jest zgo- 
dizić się na szeroką autonomię, a nawet ma tede- 
racyę tycn krajów z Rosyą, aie 

na niepodległość Ukrainy lako Rosyapln i 
szczery pi zyjaciel Pojsk! zgodzić się nie mOże

Będąc zwoĆwraMem agody z Polską, Saw n- 
kow — jak twiiemdłzi — pracował w kołach połity- 
czmydh rosyjskich, aby dfte tej myśli pozyskać jak 
najwięcej zwołenniików, albowiem jest głęboko 
przekonany, że 

zgoda Rosy! z Połską łe iy  w  interesie nietyl- 
ko obu tych państw aje i całej Europy.

W  końcu Saw mkow oś w l ic z y  ł, że także gen. 
Wrasngęl, dtawódea wojsk rosyjskich na Krymie 
stoi na stanowisku pomz umienia1 się ze wszystki
mi warodówościami b. cesarstwa rosyjskiego i co 
do sprawy z Polską podziela poglądy Sawinkowa.

HANDLOW Y UKŁAD ROSYJ.-5ZWEDZKO. (
Wiedeń, 31 maja.

Ze Sztokholmu donoszą: Układ z  Rosyą o d o  
starczanie towarów został zawarty. Szwęcya bę
dzie dostarczała Rosyi lokomotywy i części skła
dowe do tychże, następnie lokomobile, sepaiatory, 
maszyny rolnicze, kosy, piłki, pilniki i inne rzeczy,. 
Wymiana towarów n.a nastąpić na kwotę 100 mi- 

• Fonów koron, szwedzkich złotych. Układ zawarty 
w  sprawie dostarczania 'lokomotyw przewiduje 
dostarczenie ich aa kwotę 300 milionów złotych 
koron szwedzkich. Jeden okręt naładowany ma
szynami rolniczymi odszedł już przez Rewal do 
Petersburga.

JESZCZE JEDNA NOTA CZICZERINA.
Poznań, 31. maja.

(PAT.) Poznańska stacya radiotelegraficzna' 
przejęła następującą depeszę: Paryż — Eryk Drur 
mond. W zględy bezpieczeństwa republiki sowie
tów uniemożliwiają w  obecnych warunkach rzą
dowi sowietów powzięcie innej decyzyi jak ta, 
która była notyfikowana radzie Ligi Narodów 7. 
bm., aż do chwili gdy stan wojenny wytworzony 
przez polską rfenzywę zmieni się o tyle, że w zglę
dy bezpieczeństwa dla rządu sowietów przestaną 
być czynnikiem rozstrzygającym. Cziczerin.

ROKOW ANIA Z FINLANDYA W  CZERWCU.
Paryż, 31. maja. 

(PA T .) Havas. —  Rząd sowiecki zgodził się

na przeprowadzenie rokowań pokojowych z Fin- 
lamdyą 10 czerwca br.

KARELIE W  REKACH BOLSZEWICKICH.
Wieoeft, 31. maja'.

(Teletf.) (fr) Z Sztokholmu donoszą: Z Helsing 
forsu donoszą, że wojska bolszewickie zajęły już 
całą wschodnią Karelię.

GRUZYA ZERW AŁA ROKOWANIA.
Lbndyn, 31. maja.

((P A T .) (HaVas) „Daily Telegr.“ “  donosi, ze 
Gruzya zerwała rokowania o zawieszenie broni z 
rudera sowietów.

L ITW IN O W  W YBIERA SIĘ DO NORWEGII.
Warszawa, 31. maja.

(Telef.) (tn) Z Kopenh agi donoszą, że właści
ciel hotelu w  którym mieszkał Litwinow, odmówił 
mu dalszej gościmy, wclbec czego Litwinow w y
biera się do Norwegii. Dzienrżk kopenhaski ,,Kao- 
■benhaven“ domaga « ę  wyjazd.ii Litwinowa i w zy
wa do bojkotu dieilegatów sowieckich, którzy uży
wają sofcie za granicą za złoto splamione krwią 
i grabieżą

ANTYPO LSKA KAM PANIA SOCYALISTOW  
NORWESKICH.

Warszawa^ 31. maja.
(Telef.) (m) Z Chrystyanii donoszą: Najpoczy

tniejsze pismo „Soc. Denrokraten" kontynuuje w 
dalszym ciągu kampanię antypolską, a w  szczegól
ności zwraca się przeciw dostarczaniu Polsce bro
ni i amunicyi. Wytacza on oskarżenie, skierowane 
przeciw miejscowej fabryce Nork-Hydre, które) 
zarzuca dostarczanie broni Polsce. W  odpowie- 

1 dzi na to, fajbryka prostuje, że broni Polsce aie po
syła. W  całej Norwegii odbywają się wiece robo
tnicze przeciw ofenzywie polskiej. Akcya ta jest 
wspomagana środkami oieniężny.mi, plynącemi z 
Moskwy.

W  prz«ded iru  podjęcia rcKowań ang o-sowiecfiiclh!
JUTRO POCZĄTEK ROKOW AŃ.

Paryż, 31. maja.
(PAT.) Radio. — W  środę rozpoczną się- w  

Londynie w  lokalu ministerstwa wojny rokowania 
p'■.między Krassinem i jego towarzyszami, a de- 

. legatami mocarstw reprezentowanymi w  radzie 
■ ekonomicznej. Przedstawicielem rządu francu
skiego jest P. Halhouet,

FRANCY A  I W ŁOCHY WEZMĄ UDZIAŁ W  
ROKOWANIACH.

Lyon, 31. maja.
(PAT.) Radio. — „ExcelsiOT“ donosi z Londy

nu, że spotkanie Krassina z L. Georgiem jeszcze 
;nie nastąpiło. Francya i Włochy wyraziły życze
nie uczestniczenia w  zakulisowych naradach, Mil
lerami i Niitti zostaną prawdopodobnie zaproszeni 
w  celu zaznajomienia się z prcpozycyami Krassina

LLOYD GEORGE NIE BEDZIE JUZ KONFE
ROW AŁ.

Lyón, 31. naja.
(PAT.) Do „Excelsiora“  donoszą z Londynu, 

,że Lloyd GecTge nie będzie już' więcej konferował 
•z Krassiinem.

CO KRASSIN OFIARUJE?
Poldhu, 31. maja.

(PA T .) Krassin reprezentant sowietów bawi 
obecnie w  Londynie gdzie konferuje z Bonar La- 
wem i Cursonem; twierdzi on, że jest uprawniony 
zaofiarować artykuły żywnościowe i złoto za w y  
roby włóknicze i maszyny.

FRANCYA I ANGLIA ŹĄDAJA GW ARANCYI 
ZŁOTEJ!

Wiedeń, 31. maja.
(PAT.) BK. z Barlima. „Beri. Tatgblań" donosi 

z Hagi, że w  sprawie rokowań z Krasinem w Lon
dynie Anglia zażąda przed zaczęciem jakichkol
wiek układów z Rosyą złożenia przez Rosyą pe
wnej ilości złota; ze stromy rosyjskiej żądają gwa 
raucyi zabezpieczenia tego złota, Francya nato
miast pragnie złoto to zatrzymać za rosyjskie 
dług: p-zed)wojer.|ne. Istnieje ‘>akże różnica zdań 
ćo do wartościowania złota, które ma być zdepo
nowane. Z Londynu donoszą, że L. Gcorge, który 
powrócił ’ wczoraj nagle do stolicy,, oświadczył, że 
wbrew tdotydbczafiiowymu postanowieniu ma za
miar pozostać ma nazie przez dłuzszy czas w Lon
donie. Wntośkują z tego, że L. George przypisuje 
układom z Kraisitnem wielkie znaczenie. Wczoraj 
zwołano natychmiwsit radę mrnistaryalna, która 
się odbyła poid przewoidlnictwem L. Georgia; 
na porządku dziennym stały SPtawy, które mają 
być omówione z Krasinem. Ofrcyałne układy z 
Krasinem zacznią się wie środć- a bezpośrednio 
potem zostame knasfn przyjęjy przez L. George a. 
Tymczasem Krasin i jego towarzysze prowadzili 
jiuż wczoraj liczne przedwstępne narady z rozmai
tymi członkami raidty gospodarczej. Z tych w szy
stkich omawiam zdaje się wynikać, że Krasin pro
ponuje nie wymianę towarów lecz że pragnie je
dynie zakupić za ztoto lokomotywy, maszyny 
gospodarcze i  artykuły przemysłu włókienniczego.

GŁÓD I EPIDEMIA PANUJĘ W  SOWDEPII.
Warszawa, 31. maja.

(Telef.) (m) Z Kopenhagi donoszą: „Soc. De- 
rnokratenł“  zamieszcza relacyę Duńczyków,, któ
rzy świeżo wrócili z Rosyi, Opowiadają oni, że w 
sowdepii panuje głód i epidemia, potęgując się co
raz bardziej. Mieszkańcy miast giną z głodu a ter
ror ezerezwyczajki nie ustaje.

Wiedeń, 31. maja.
(Tefef.- (fr) Z Petersburga 'donoszą, że dele- 

gacya amgtiellskidh robotników, która tam przyby
ła przez liczną liudiność witana okrzykami:, „m y 
jesteśmy głodni4'.

ANGLICY COFAJA SIĘ PRZED BOLSZEWIK.
Wiedeń, 31. maja.

Z Londynu donoszą: Angielskie oddziały w oj
skowe znajdujące się w  Teheranie z powodu za 
słabej załogi postanowiły nie podejmować waHd 
z silnymi oddziafapii bolszewickimi, które wylą
dowały pod Enzeli, tylko wycofać się i oczekiwać 
decyzyi rządu angielskiego.

DYMISYA MAZEPY.
W arszaw ą 31. maja 

(PAT.) „Przegląd W ieczorny" donosi: Maze
pa podał się do dymisyi, która została przyjęta 
przez Naczelnika dyrektcryatu. Podobno utwo
rzenie nowego gabinetu ma być powierzone Sali- 
kowskiemu.

ŁO TW A  PROKLAMUJE SW A NIEPODLEGŁOŚĆ
Warszawa, 31. maja. 

(Telef.) <m) Łotewskie 'biuro prasowe ogłasza, 
żo konstytuanta łotewska w  Rydze proklamowała 
uroczyście niepodległość państwa łotewskiego.

ZAWIESZENIE BRONI MIEDZY ROSYA A 
JAPONIA.

(PAT.) (Havas) Wedle doniesienia z Włady- 
wostoku: Kroki nieprzyjacielskie pomiędzy Ro- 
syą a Japonią z dniem 25 b. m. uległy zawieszeniu

PAMIĘTAJMY O PLEBISCYTACH!
Ostki na plebiscyty przyjmuje Komitet Obrony Kresów Zach., Lwów, pL HaryacM 10
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2 M  s;j ite j rai&wei 
n u h m  m  fflias! matt.

Lwów, 1. czerwca.
Sprawa -ta przewleka się teraz, bez potrzeby 

z tego tylko powodu, że grupy lewicowe, które 
pierwotnie starały się o  przyspieszenie reformy 
wyborczej miejskiej] używają, obe :nie . S k r y  ki 
wyczekujące], spodziewając s ę może zbawienia 
przez uchwalę Sejmu w  kierunku utartej już sza
blonowej formy cztero lirb pięcioidrzymiotnik;>w e- 
go piawa głosowania, nieliczącego się 'zupetn t  z 
•trudnemft warunkami istnienia miast kresowych i 
z  prawdziwym interesem ludności.

Zaznaczyć pr żytem .trzeba, ża na razie pro
jekt opracowany przez .podik m tei reformy nie !za 
wiera postanowień mających obowiązywać w e 
Lwowie, lecz tylko *'akie przepisy ramowe, któ- 
rahy każdemu miastu w Polsce, stosownie do i et 
go warunków bytu :l stopnia' rozwoju, umożliwiło 
przyjęcie najodpowiedniejszej dla niego, a przy
tem zupełnie ncwr/ojesnej i demokratycznej ordy- 
nacyi wyboi czej. W  ramach podanych przez pod
komitet pomieścić się może i! normalna ordynacya 
pięctoprzymiotnikowa wraz ze słuszną zasadą pro- 
porcyonahnosei. jak i system podany przez Zwią
zek 30 miast małopolskich, pnzewidyjący zoigani- 
zowaire wyborów w  3-ech kolach, albo też system 
uznany obecnie za najlepszy dla Lwowa a oparty 
na dw'u kołach wyborczych (koła opodatkowa
nych i nieopc datkowanyoh).

Gotow e obecnie wnioski podkomitetu obejriu- 
ją następujące ważniejsza zasady:

Czynne prawo .wyborcze mają obywatele i o- 
bywatelki Państwa Polskiego po ukonczemu 24 
lat, umiejący czytać po polsiku; bierne prawo w y
borcze, czyli wybieralność na stanowiska radnych 
mają wyborcy powyżej 30 lat, umiejący czytać i 
pisać po polsku,

Czas urzędowania radnych .wynosi norm tln e 
6 lat, najmniej zaś 3 lata.

Liazbę radni^ch ustala statut! odnośnego u ia- 
ata autonomicznie.

Miasto może być .podzielone na okręgi wybor
cze, a wyborcy na Koła.

Glosowanie odbywa się tajnie i osobiście za 
p nooą kartek, włożonych do urzędowej koperty.

Ponieważ przynajmniej połowa radnych ma 
być wybrana sposobem prciporcyonainym, więc 
podstawą głosowania są listy (spisy) kandydatów, 
opatrzone numerami.

Wyborca podaje na swej karcie głosowania 
tylko nucner iisty przez s 'ebie popartej.

Rozdział mandatów odbędzie się w  proporcyi 
grosów oddanych ną poszczególne listy, względ
nie tam. gdzie dopuszczalną będzie większość bez 
względna, przejdzie oczywiście jedna tylko lista.

W razie opróżnienia się mandatu z  powodu

GASTON LEROUX. (12)

SKRADZIONE SERCE.
POWIEŚĆ.

Z  f r a n c u s k i e g o  t f ó m a c z y t a

ZOFIA LEW AKOW SKA,

(Ciąg dakzy.)

—  Ach! wieje już o panu słyszałam! — rze
kła. — Jakże jestem szczęśliwa mistrzu, mogąc 
ipana poznącl...

I usiadła przy nim... On rękę je>j zachował w  
twojej dłoni.. Wpatrywał się przeoągle, badaw
czo w  oczy Ko-rdelii, ą wzrok mojej żony zdawał 
się przykuty tajemniczą siłą do wzroku lekarza.

— Niech pan zostawi nas samych, — szepnął 
*“  muszę z nią porno wić!

'Posłuszny wezwaniu, zszedłem do ogrodu., 
Szczękając zębami ze zdenerwowania.

Gpljnęło tak dziesięć minut... dziesięć minut 
które wydsiły rm śe  wieczni..ściął... Nareszoie nad
szedł Tiiurel dziwnie rozpromieniony.

— 'Niech pan będzie zupełnie spokojny i pełen 
dlobreij -ro/dzięii — tacki poczciwy starzec. —  Zdaje' 
md się. że uwolniłem ją w  zupełności od myśli 
tamtego! Jednakże porządnie ją zaczarował! Do 
widzenia! drogi przyjacelu!

uateip^nia radnego, powołany zostanie jako 'na
stępca najbliższy kandydat z tej samoj lfctf, dzięki 
czemu możliwem będzie utrzymanie Kompletu 
Rady miejskiej nawet przy dłuższym okresie u-
rzędowania.

Inne postanowienia odnw>zą się do prawa two 
rżenia Zw iązków  wyborczych", które przy obli
czaniu mandatów uważa się jako jedną całość i 
przyd? ela się im przypadającą na nich liczbę man 
diatów, następnie zaś do sposobu formowania i u- 
-zęaowania Komisyi wyoorczydh, jako też ochro
ny prawnej i prawa wniesienia protestu p m c ' w 
legalność/ .wyborów do Sądu najwyższego.

Zasady powyższe dyskutowano niedawno na 
zeoramu Polskiego Tow  Demokratycznego, które 
uznało je wogóle za odpowiednie i dlatego racyo- 
natne, że zostawiają samorządowi miast więk
szych sw rw aę dobrania sobie najlepszej w  danych 
warunkach formy ordynacyi 1' szanują nabyre już 
prawa tych najbardziej inteligentnych zespołów o- 
bywatelskich w  Polsce.

Co ao oceny wartości .poszczególnych syste
mów, dających się w  powyższej ustawie ramowej 
pomieścić, ośwadazyło się To w . demokratyczne 
za przyjęciem zasady proporcyonatoości, za two
rzeniem kół, dostosc w a.iych do faktycznego, u- 
stroju miasta, usunięciem płuralności i przymusu 
głoso yania fldL

Zjazd Zwr&zku 
polskich kas oszczędności
Po sześciu latach. — Hołd Piłsudskiemu. — Orga
nizowanie kas oszczędności w  'Królestwie. — 
Sprawa polskich i austryackieh pożyczek. — O 
założenie związku bankowego kas oszczędności.

— Wynik wyborów.

Lwów, 1. czerwca.
(mg) Po sześcioletniej .przerwie .zjechali się na 

walne zgromadzenie delegaci* Polskich Kas oszczę
dności z cdłej MałcJpolski. Obrady roz/poczęły się 
wczoraj o godz. 10 rano w sali Gal. Kasy oszczę
dności zagajeniem dra Kwiatkowskiego, który po
witał Zjazd i obecnych na nim przedstavicieli 
rządu radcę lumiest. W ę.clewskiegt, i starostę Sa- 
molewicza, oraz odczytał telegram ministerstwa 
Spra w wewnętrznych nadesłany do Związku.

Radość zebranych na zgromadzeniu odbywa- 
jącem się po raz pierwszy w  niepodległej Polsce 
w  chw li jej tryumfu znalazła wyraz w  telegramie 
z wyrazami hołdu i. niewygasłej wdzięczność, 
który uchwalono wysłać do 'Naczelnika Państwa.

Dr. Kwiatkowski zawiadomił, że nazwę Zwią
zku galicyjskich kas oszczędności zmieniono na 
Związek polskich kas oszczędności, przez co o- 
twiera się przed nim szerokie pole działalności, o- 
bejmującej całą Polskę Ministerstwo spraw we-

—  Doktoize, doktorze! zawołałem nawjpól o- 
szalaiy —  jeżeli tak jest w  istocie, jakże będę mógł 
okazać panu 'moją wdzięczność?

— Mam myśl: ąiech mi ran da ten portret! 
Umieszczę go w  mojej galeryj...

Ofiairował&m mru żądany obraz, ooh! z  jakąż 
niewypowiedzianą radością!

X.
OdJaywrm w  Kw ieh l nową kobieta.

Rzeczywiście w  pierwszej/ ch w li mogłem 
śmiało cieszyć się obrotem sprawy, gdyż jak ho 
przewidział ów  cudowny człowiek, Kordella po 
odejściu lekarza była najzupełniej normalna, a u- 
mysl jej -wydawał się całkiem swobodny i spo
kojny. —

Można było .przypuścić, że nie stało słę nić 
nadzwyczajnego. Kiedy urocza w  swem lekkiem 
nowiewnem kim nie, pochyliła się na majem ra
mieniu z dziecięcą ufnością i nie wysłowionym 
czarem, stary Sur don i Matylda ujrzawszy ją, tak, 
uradowani jej debrym wyglądem, dali mi niemym 
znakiem do zrozumienia, że zdaniem ich wszystko 
szło jak naiepej.

Surdcn chciał n~m :siodlać Sułtana j Gwiazdę, 
lub .też zaprządz angielski powozik, abyśmy przrd 
śniadaniem jeszcSe odbyli mała .przechadzkę, lecz 
Kordeliai sprzeciwiła się tym planom. Chciała 
pójść ze mną w  pola i wsparta na .majem ramie
niu,. prze'ść s i e  d o  wsk

wnętrznych odniosło się do Związku z prośbą o 
zakładanie i organizowanie kas oszczędności w 
dawnem Królestwie kongi esowera i przysłało na 
cele kreowana posad lustratora i instrukiora dJa 
tych instyitucyi 42.000 mk. do dyspozycyi Zwią- 
■z k u . Obecnie ministerstwo spraw wewn. ma za
miar wprowadzić jednolity reguletyw dla wszyst
kich kas oszczędności całego państwa. Mówca 
podniósł, że kasy małopolskie .przebyły naugół 
dość szczęśliwie kataklizm dziejowy i byt icn nie 
został zachwiany, irtlmo, że położenie tych insty- 
t.ucyi jest obecnie ciężkie. Wkońcu mówca oddał 
cześć pamięci zmarłych członków wydziału Zwią
zku i urzędników kas oszczędności, a zwłaszcza 
poległych w  obronie Ojczyzny.

Pi zewodnictwo jowierzono marszałkowi Ra
dy powiatowej w Bohoiodiozanacih p. St. Graffo- 
wi, rolę sekretarza p. Gerstmannowi. Walne zgro 
madzeme uwolniło dra Kwiatkowskiego od od czy 
tania sprawozdania z czynności Wydziału za lata 
ed 1. stycznia 1914 do 31. grudnia 1919 i wyraziło 
vydZja(owli uznanie. Zestawienie kasowe za len 
okres przedstawił p. Balicki. Przycnody wynoszą 
44.148 kor., wydatki 42.257 kor., pozostałość ka
sowa na rok 1920 keron 1.891. Jednogłośnie udzie- 
loro skarbnikowi absolutoryum.

Szersza dyskusya rozwinęła się po referacie 
p. Stroynowskriego' nad zagadnieniem wysokości 
płacy lustratora kas oszczędności i nad sprawą 
wpłacenia zaległych wkładek przez imstytucye. O- 
gólnle przyznali obecni, że kwestya należytego 
prowadzenia lustiacyi jest bardzo ważnem zada
niem, postanowiono zatem podwyższyć rubrykę 
na lustracyę do 60 tysięcy marek polskich rocz
nie. Wkładki kas oszczędności oznaczono jako mi
nimum 500 marek, manimum 1.000 maie-k rocznie, 
w  razie większych zysków danej insty.tucyi 2.000 
marek.

Pan Srzyźowski om ów i szczegółowo 
warunki su.bskry.pcyi polskich pożyczek państwo
wych oraz sprawę pożyczek anstryacłach, wyja
śniając, te  papiery tych ostatnich ważne są w 
wysokości emisyi jedynie przy równoczesnej sub
skrypcji trzykrotnej sumy, subskrybowanej na 
pożyczkę austryacką. W  sprawie tej przeprowa
dzono, diuga dyskuoyę i zwrócono się do przedsta 
wiciela rządu z wyrazem prośby o jak najszybsze 
przeprowadzenie rejestracyi austryackieh poży
czek.

Wobec wniosku kasy oszczędności w Sta'.rV 
sławowie o założenie Genialnego Banku Poiskirh 
Kas Oszczędności pclecomo wydziałowy poczynić 
kroki o wyprowadzenia w życie .związku bankowe
go kas oszczędności.

Wahie zarorriadzenie przyjęło niektóre zmia
ny w  statucie Związku, wnioski zaś kasy oszczęd. 
w  Tarnowie i pow. K. O. w  Mielcu odesłało do 
załatwienia wydzlałcwi.

W ybory dały w y nik następujący :

—  Nie potrzebujemy dziś koni — powiedziała, 
pociągając mnie m  sobą i! ściskając mi łagodnie rę 
kę. Nie potrzebujemy dziś nikogo, ani niczego! 
Zajmijmy się tylko sobą. Ty le mam ci rzeczy do 
powiedzenia, (Oraz, gdy jOsitem już twoją żoną!

Ostatnie to zdan e  wymówiła głosem dziwnie 
■poważnym i głębokim, którego nie znalem dotąd. 
Przebiegł mnie znowu dreszcz trwogi...

Powiedziawszy te sława, podniosła- ku mnie 
swe śl.czne oczy, a w yraz ich wydał mi się ró
wnie nowy, nieznany, jak i jej głos. Nie myliłem 
się: w  wyrazie tych oczu czytałem serdeczną tkli
wość i jakąś pełną rozrzewnienia wdz-ęczność; 
wszystko to wzruszyło mnie, zmieszało do pewne
go stopnia, choć sam nie -wiedziałem dokładnie 
dlaczego: w  owej chwili nie mogłem analizować 
tego, oo działo się w głębi mej duszy, jedno było 
oewnerti, że byłem tern dziwnie zaniepokojony... 
Ten nowy w yraz oczu, to uniesienie dla tego, któ
ry jeśt już dla niej wszystk em, to wzruszenie i 
wdzięczność... spodziewałem się, ża kiedyś znaj
dę te wszystkie uczucia u mej drogiej Kordelii, je
dnakże nie po .tych strasznych godzinach, jakieś- 
my przeżyli.

Aby się !asn.o wyrazić, byłem tem ponad 
wszelką miarę zdziwiony...

Przechadzka w polu, rozmowa przy śniada
niu, miłe, słodkie zaufania, z jakiem,Npochylona na 
mem ramieniu, zwierzała mi1 swe plany na przy
szłość, a nawet swe projekty dotyczące wycbo-
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Wydział 'pp.: dr. Kwiatkowski, dr. Stroynow- 
ski, dr. Schatzel, Ossoliński, Balicki, Aywas, Ony
szkiewicz, Popiel, Gołąb. _

K-misya rewizyjna pp.: Burzyński, Buczko, 
Plsuliński

Z  D N I A .

MOJA OFERTA.
Powiedz otwarcie, czy mam szanse 
By dostać się w twój ogród z róż?
Na długie flirty i romanse 
Dziewczyno jam za stary już.

Wielkicn obietnic di' nie rctoię 
Fortuny nie doznałem łask 
W ięc białej szyi nie ozdobię 
Brylantem, co ma słońca blask.

Wierności przyrzec ci' nie mogę 
Ani od ciebie żądam jej.
Ody pryśnie czar, to w swoją, drogę 
Pójdzie z nas ’każdv ^  cnwili tej.

Nie wiem co znaczą z tęczy mosty 
Codzienność ma swą własną treść 
■Poeta w życ :u bywa prosty 
A  nawet lubi dobrze zjeść.

Nie wzniosę cię do gwiezdnych polan 
Mój Pegar — to już starszy koń.
Ale do twoich białych kolan 
Przytulę mą znużoną skroń

Nie chcę od ciebie oszołomień,
Ni krzyku twojej młodej krwi.
Niby ostatni słońca promień 
Ozłocisz jesień moich dni.

Oto oferta moja szczera 
(Nie zatajony żaden fakt.
Niech teraz serce twe wybiera 
C zy  chcesz podpisać ze mną pakt-

Nestno.

Pi
ir f u m  -y

Lćgrand,
21052

O
Houbigant, Cosnell, Mervieux, Piver, 

Lenthćric —  poleca

ALBA* Lir* 21.

j i u r  i j p i i r
wyświetlają obecnie

NAULAKHAI
dramat egzotyczny w 5-ciu częściach O
Obraz ten wykonany przez wytwórnię Pathe wy
świetlano wobec wicekróla Indyi wschodnich. —

Oryginalne zdjęcia z Indyi wschodn.

Od przewodniczącego sekcyi kawiarzy p. Jó 
zefa Kordika otrzymujemy następujące pismo:

Odnośnie do notatki .Wieku Nowego* z 30 
maja b. r. pozwalam sobie jako p:zewodniczący 
sekcyi kawiarń lwowskich na udzielenie następu
jącego wyjaśnienia:

Z  powodu nowego cennika zarzucono ka- 
wiarżom lwowskim uprawianie paskarstwa. Za
rzut ten jest niesłuszny i wysoce tutejszych ka- 
wiarzy krzywdzący. Wobec bowiem notorycznego 
podwyższania opłat za elektrykę, gaz, wodę, pre
numeratę dzienników i wogóle wszystkich arty
kułów, cennik podawanych w kawiarniach napo
jów z natury rzeczy musiał również uledz pod
wyżce, inaczej bowiem kawiarze nletylko nie 
miel by żadnego zarobku, ale musieliby wprost 
dokładać do swoich przedsiębiorstw. Należy 
wziąć pod uwagę, że mimo wzrostu cen, kawia
rce nie ograniczyli ani ilości dzienników, ani 
służby, i dają swoim konsumentom tak niemal 
jak przed wojną. Cennik nowy uwzględnił ró
wnież nierówną zdolność płatniczą konsumentów, 
gdyż ustanowił aż cztery (tategorye cen dla po
szczególnych lokali, tak, że publiczność ma mo
żność wyboru. Naturalne jest, że lokal pierwszo
rzędny, dający w . bór pism, wyborową usługę i 
towar pierwszej jakości musi pobierać wyższe 
ceny. Kogo więc niestać na zapłacenie 3 Mk. 
50 fen. w kawiarni pierwszej “klasy otrzymać ją 
może po Mk. 1*50 w każdej herbaciarni. O u- 
prawiariu paskarstwa. Zresztą najlepszym dowo
dem tego, że cennik nie jest wygórowany, że 
cennik ów zostsł zatwierdzony przez r. Smuli
kowskiego i Syroczyńskiego, którzy to panowie 
znani są z jak najenergiczniejszego Ścigania 
wszystkich objawów paskarstwa. 2004
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w  bajecznej 5 -autowej kom eóyi

Specyalista rao rób  skćrnycn i wenerycznych

Dr. MICHAŁ SALPIYS?*
S y k s ta s k a  17, ord. od  8— 9 i od  12 -6. 2003

Specyalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. A. SCHWABZ tala pow szechnego
L w ów , S łow ack iego  4 (naprzeciw  g łów n ej poczty). 1967

ZAKŁAD Dra Ant BLUMENFELDA
C H O R O B Y  SK Ó R Y, W Ł O S Ó W . Kosmetyka lekarska.

_ C H O R O B Y  W E N E R Y C Z N E ,
Róntgen . Lam py k w arcow e. D arsonwalizacya. Endoskopia.

D iaterm ia. 21702
Lwów, Kłem, Tańskiej 1. (obok hotelu George’a).

f f l C 7 V ę ? 3 r f m  Przełożonym, K legom i 
. .. Znajomym, którzy raczyli od

dać ostatnią przysługę bł. p. Zygmuntowi Dub- 
sky’emu, składa tą drogą serdeczne podziękowa
nie w smutku pogrążona 
2036 RODZINA.

Specyalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. HESCHELES » *
nrd. od  10— 12 i 3— 5 pop., d la  k ob ie t 2— 3 S v k łtg « lca 16,

wania naszych dzieci, wszystko to nie mogło u- 
wolniić mnie od. osobliwego wrażenia, te mam 
przed sobą jakąś nofwą Kordelię, która nie ma Już
nic wspólnego z dziewczęciem, jakiem była wczo
raj jeszcze.

Zbladł-, m pod wpływem wszystkich .tych 
myśli.

Kor-dełią spostrzegła to.
Teraz ona z kolei zaniepokoiła się molem wzru 

szeniem:
— Co ci jest, mój iłroigi? Nie jesteś chyba chory? 

Złożyłem ppcabine-k '-a iej włosach, mówiąc 
i banalnie: — Ubóstwiam cię.

Odczuła jak serce bije mi gwałtownie i  rzekła:
— Czulię dJobrze. łe mn-e ubóstwiasz, zresztą 

i mówi mi to -twoje serce!... A teraz ty przysłuchaj 
i się mojemu, ono le i powie jak cię kochał...

Wziąwtsży moją głowę w  małe, delikatne dła- 
‘nie, złożyła ją na swej młodej, gorejącej miłością 
.pjerst, spokojnym, cichym ruchem kobiety, którą 
i oddaje mężowi to, co jest jego ■w łasnością.
; — Ach! dirogi mój! wyczuwać tak wzajemnie
|bicie serc, cóż za cudowne zespolenie! co za wspa 
j niały związek dlusz!

Ogairniiaiia mnie jakaś fala unicestwienia-...
Ona zaś pieszcząc ręką moje włosy ciągnęła 

ida-ej:
—  Co za noc! Co za piękna noc!... AcJi! ty 

mnie zrozumiałeś! lesnrś cudowny mój Hektorze!
Nie wńem. czy naprawdę wydawałem jej się

Dr. Józe i FinKeSstein
a d w o k a t

w e  L w o w i e ,  u l i c a  S ł o n e c z n a  Z. 3 0 .  2001 

S P E C Y A L IS T A  C H O R O B  W E N E R YC 2L i SKÓ łM T C r i

Dr. Henryk Rosmarin
ord. od 8— 1Q, 12— 1 t 3— 6, —  Lw ów , doparoika 12.
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Podziękowanie.

Składam y najserdeczn iejszą podziękę d yrek torow i szp i
tala pow szech n ego  w  Kałusza d row i Jareckiemu, 
k tóry  nie bacząc na zly  stan sw ego  zd row ia  z  ca

lem  pośw ięcen iem  i zupełnie b ez in teresow n ie  za jął sią le 
czeniem  naszej córki w  ciężkiej i n iebezp iecznej choroL ie  
ty  usu plam istego, i sw oim  speeyalnym , p rzez sieb ie  w y 
nalezionym  środkiem  spow od ow a ł zupołne je j w yleczen ie. 
Jako człow iek  godzien  najw iększej podzięk i, jako lekarz 
najlepszej sław y i w dzięcznośc i spo łeczeństw a, bo  setki 
już w yleczył. 2045

__________________________ M. A. D O Z O R S C Y  w  P ó jlc.

^ K O S M E O r‘
pod kierownic wem  lekarskiem  1647

IN S T Y T U T  K O S M E T Y C Z N Y  -  Lwów, M iko ła ja  7.
M asaż ręczny, e lek tryczny i w ib racyjny tw arzy , rąk, b iu
stu i g łow y . —  D epilacya etc. —  W  chorobach skóry 
i w ło só w  pr rada Ick ś irza -k o s fT ie lyk a  od 12-ej do 1-ej

Czas
o d n o w i ć

przedpłatę!
cudiotwintym, wśeim t y to ,  że nagłym nnchem, w y 
rwałem się z Jej objęcia. Musiałem w  t«j chwili 
mieć minę tdto’łki*esio« człowieka! Spojrzała na mnie 
z niepokojem, pytając:

— Go ci jest? Co ci się stało?
—  Nic! miel już p-rzeszlo! trochę newraglii.
—  Ach! ty szczęśc,ę moje! to wynik zmęcze

nia! N :e spałeś tej nocy!
— Tialk,, rzeczywiście, ras spałem:
— Powinieneś był się położyć, już cii to mówi

łam- gdy wróciliśmy z naszej przechadzki w 
parku...

—  Ach! talk! z przechadzki w  parku! Zapew
ne! zapewne!

—  Lectz, oo cii jej;*, Hektorze? Co ci jest?
— Nic! mówię oi... lekki ból głowy!
—  No więc bądiż rozsądny. Trzeba żebyś się 

położył i odpoczął, mój najdroższy!
Musiałam tej (.stąpić... Podprowadziła mnie do 

drzwi mego pokoju. Bezwolny, dawaiem się nie
mal popychać iiej małym rączętom. Rzecz niesły
chana! Nie zatrzymałem jej przy sobie.' Odeszła, 
a ja rzuciłem się na łóżko, jak kładzie się zmęczo
ne zwierzę. Przesłałem wkrótce zastanawiać się 
nać rzeczami, które wydawały mi s:ę bądź stra
szne, bądź niedorzeczne, i usnąłem-

Wieczór zapadał, gdy znudziłem się. wcale 
nieźle usposobiony: miałem zawsze znakomity
s e v  Porządny tusz dokończył dzieła przywraca
jąc mi wszystką zimną krew.

W  ozase gdy spałem, przyjechał mój wuj. 
Przybywał z Cae-u i tego samego jeszcze wieczo
ru miał udać się db Paryża1- P rzy  pierwszych cd!- 
razu słowach, z któroml zwrócił się do mn e, za
uważyłem, iż nie wiedział niic o zdarzeniach po- 
przedn ej ni0icy. Surdbin 1 Matylda, widząc teraz, 
iż ,.wszystko ildidę jak n a jlep ie jn ie  uważah w;- 
d oc 7‘-de zia stosu w.V. powiadomić go o całej smut
nej histo-ryti... Mieli zupełną słuszność.

Wuj poszedł na małą przechadzkę z Kerdchą, 
która powróciwszy do domu była lak wesoła i no. 
go dr, a, iż wyglądała, ric uosobienie szczęścia.

— Gzy ćziiijesz się wypoczęty, niój <! ‘ogi ? •- 
spytała rzucając mi się w  ramiona. Przypuszczam, 
że rrinął już ten szkaradny ból głowy, prawda?

Wzmusaowy, aoi'owalem  moją żonę
Wuj uśmiieoiał się miło pa nasz widok. Chcąc 

v y ra z :ć nrl całe swe zadowolenie, w iią ł mnie ne- 
co na bok i rzeikł:

—  A co! czy  me przepowiadałem? Oto jesteś 
najszczęśliwszym z mężów, a ora najszczęśliwszą 
z kcbiet! Sarnią mj ;o powiedziała! Winszuję, win* 
SEuśę, mód dhłopczs! Dzielnic się spisałeś!...

Ach! byłbym go zabił w  tej chwili! byłbym 
go z Toizlkoszą zaM ! Nie było jednak na to czasu. 
Wuj uściskał nas i odjechai natychmiast, powta
rzając: „Mile moje dzieciaki !‘-

e r1. d. n.)
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JAK FUNKCYONUJA POLSKIE INSTYTUCYE 
W  KIJOWIE.

Kijów, 31 mara. 
(Teief.) (m) Niezwłocznie po wyśjcta c-Jszewi- 

fców wznowiły swoją działalność rolskie insiytu-
cye publiczne. Dziijmirio; Kijowski dnriosj, iiż prace 
swoje noizspocz ł̂ ta/kiż8 Polski komitet wykonaw

czy 'ma Ukr aiisniU, obcfatujący jak j daiwr«ej stano
wisko kierownicze v  życiu połskiem w  Kijowi3. 
'SzkowóUwo w Wdowie zaczyna z powrotem bu
dzie s ę  ao źyc-a. Rczpiisaino egzrmlny wstępne 
do wszystkich kHais szkół męskich i żeńtśkicfi, nale
żących do towarzystwa- pop.erania szkoły śred- 

| niej.

rtosya ftigfly si^ n a  ugodzi r*a traktat z Turcyąt
Wladeń, 31. maja.

(Tde#.) (fr) Z Moskwy donoszą: Cziczerin w  
swej nocie jfo ikoałcyi (przesłanej diMgą radiotele- 
grsFcaną dzirajfeiia, ze Rosya nie uzna żadnych 
tr.ktatów zawartych z Turcyą a przedewszyst. 
kiem nie może uznać układu oddającego cieśniny

tureckie pod supremacją Anglii. Rosya jest chy
ba przedewszystkicm i najmocniej zamteresowa- 
ną kwesiyą cieśnin i bezwairunitcwo me uzna za
cnych w  tym kiterunłkiu bez porozumienia się z 
Rcsyą, zawartych ukłaidów.

AMTYBOLSZEWICKI RZĄD NA KRYMIE.
Paryż, 31. maja.

(P A T ) Havas. — „Temps“ donosi, że przybył 
do Paryża prof. Struve, aelegat gen. Wrangla, któ 
ry objął po Denikunie 70.000 armię na Krypnie i zor 
ganizował rząd. Sintybol szewicki,.

LITW A NIE ZAWARŁA SOWIECKI UKŁAD
Lfliidyn, 31. maja. 

(PAT.) B. Reutera podaje ze źródeł litewskich 
— że zaprzeczony wiado.nosoi, jakoby Litwa za
warta z Rosyą sowiecką okład piizeciwia. roisce.

Plan załatwienia sprawy cieszyńskiej bez plebiscytu!
Punkt jej c:ężkości przesunął się r!o Parvi&!

Warszawa, 1. czerwca. niósł się obecnie d0 Paryża: lak słychać Istnieje 
(Teleł.) (m) Potwierdza się pogłoska, że punkt plan załatwienia tej spi a wy bez plebiscytu.

ciężkości w Sprawie śląska Cieszyńskiego prz©-1 --------------

ANGLIA PLANUJE NEUTRALIZACYĘ GORNF- 
GO ŚLASKA.

Warszawa, 1. czerwca.
(Telef.) (m) Z poważnego źródła dowiaduje 

się Wasz korespondent, że w  kołach p1 litycznych 
angielskich istnieie zamiar zneutralizowania G. 
ś.ąska, jako terenu pod względem gospodarczym 
ważnego dla całej Europy. W' tym kierunku 
działają szczególnie angielskie koła finansowe, in
spirujące L. GeorgeY. Należy oczekiwać, że rząd 
Polski Docz/ni odpowiednie kroki. aoy sparaliżo
wać tę akcyę, godzącą w  siposób nadzwyczajny w  
żywotne Łnteresa Polski.

NARADY NAD SYTU4CYA G. ŚLASKA.
Warszawa, 1. czerwca 

(Telef.) (m) Minister spraw zagranicznych 
Patek zaprosił do W arszawy prezesa kemisyi ple
biscytowej polskiej na G. Śląsku, celem odbycG 
z nim konferencyi,. która stoi w  związku z ostat- 
niemi zajściami w  Bytosdu.

oprawie konwencyi poiskc-gdańskiej zostały przer 
wane ponieważ delegaci gdańscy oświadczyli, że 
nie mają dostatecznych pełnomocnictw do podpi
sania ostatecznej konwencja i że pełnom onictwa 
takie otrzymać mogą dopiero od konstytuanty 
gdańskiej, która się zbiera dnia 14. czerwca br.

ROKOWANIE jOANSKIE PRZER
WANE.

Wjjr&zawa, 1. czerwca. 
(Telef.) (m) Jak się dowiaduję, rokowania w

ZMIANY W  OLSZTYŃSKIEJ KOm ISYI PLE 
BlSCYTOWEJ.

Olsztyn, 31. maja.
(P A T .) Minister francuski na terenie plebis

cytowym p. O uges opuszcza teren plebiscytowy 
w  przyszłą środę, ustępując miejsca p. Gh*va- 
ley’mu. P. Couges przyjął dziś korespondenta Pa
ta, wobec którego oświadczył, że bardzo żałuje, iż 
zo.raje odwołany i że rfie mógł nic zrobić dia lu
dności polskiej, ponieważ miał ręce związane nie 
tylko okolicznościami, ple nawet przez artykuły 
traktatu ookołowego. P. Couges zanim zajmie no
we stanowisko w  Pradze, udaje sę  po instrukeye 
do Paryża przez Warszawę. W  .,Gazecie Olsztyń
skiej pojawił się artykuł wyrażaiacy mu sympa
t ie  miejscowych Polaków i żal z powodu1 jego u- 
stąpiemia.

L w ó w  b ęd s ie  ś w i a t o w ą  siacyą lo tn ic zą !
Warszawa, 31. maja. , Lwów) są już daleko posunięte I moi m  mieć na- 

(Teief.) (m) Z Paryża donoszą, że studya nad ^ z le łę , ie resulama eksptoatneya tuj llnU zostanie 
zorganizowaniem komunikacyi lofcriczej nja linii podjęta w najbliższym czasie, 

paryż — P j-afct—W  arl&za wa— Drófianeszt (przez i  111

Taryfa kolejowa podniesiona zostaje o 100 procent!
Ujednostajnienie taryfy w całej Polsce!

zostają o sto procentLwów, 1. czerwca. 
Dyrekcya kolei państwowych donosi:
Z dniem 1. czerwca 1930 wchodzą w życie 

ogólno-polska taryfa osobowa i bagażowa, oraz 
taryfa ogólna, na przewóz towarów, zwiok i zwie. 
rrąt z tem, że wszystkie stawki w  taryfach łych

zawarte podwyższone 
( 100%).

W  taryfach tych zawarte są również nowe 
przepisy przewozowe wchodzące w  miejsce do
tychczasowego regulaminu rutcłiu.

Bliższych informacyii udzielają stacye.

Stanow isH o M illerarada zach w ian e !
Brinnd — kandydatem na następcę!

. Warszawa, 1. czerwca, i klem konferencyi w  Hythe stanowisko Milleranda
(Telef.) (m) W  warszawskich kołach politycz- należy uważać za zachwiane; przypuszczają że 

nych rozeszła się pogłoska, że w  związku z wyni- następcą MHleianda bed/Se Urfand.

PRZECIW ODROCZENIU KONFERENCYI 
W  SPAA.

Paryż, 31. maja.
(P a T )  (riava«) W#3iJ? „Echo de Ram 1’ Fran- 

cya 1 Angfa postawowJy zgodnie zawiadomić Wło 
cny, że są przeciwne odłożeniu • kotiferencyi w 
Spaa, kijóra się powinna odbyć uwd\volu!,nje dnia 
21. czerwca nr,

PW — ■« t
NA BALKANIE M/RE.

Londyn, 31. maja
(PAT.) Ralcio. Wojska greckie zajęły miejsco

wość Dediaygacz. L judmość przyjęła armie grecką 
z eotuzyaizineni. Wdęfksze siły zabezpieczyj-ące u- 
dały się w  k-arunku' granicy bułgarskiej. Oćuziały 
którt udały się w  fckrtuika Kiei-djalu spotkały się 
z żołn/erzami builgarękimi. Jectn z itioh został wzię 
ty  do- niewoli, iran' ranieni. jJĘk1 rerucznik grecki 
Otrzymał lekką ranę.

Rozmaitości telegraficzne
NIEMCY GROMADŹ \ AMuNKżYĘ NA TERENIE 

PLEBISCYTOWYM.
Warszawa, 31. maja.

Tek w ł.) Już od dłuższego czasu zauważyli 
nasi kolejarze, że Niemcy korzystają, z wota egu 
Przewozu przez Polskę do terenów plebiscyto
wych w ten sposób, że gromadzą na terenach ple- 
bisejtowych znaczne zapasy materyałów wojen
nych. .NiedileJ jak onegdaj przewieźli N iem cy.20 
wagonow amunicyi, ins!radowanych z Prus Zacno 
dnfch na teren plebiscytowy Prus Wschodnich. — 
Wobec wojowniczej postaćy or^anizacyj riernw1- 
c’»ich i wprost w yzy łającego ich zachowania się, 
tak znaczne tracispio/iy amunicyi każą oczekiwać 
w  najbliższej przyszłości napaści ze estrony Niem
ców. Pofaka ludnciść dłemaga sbf tedy jaknajen er- 
gittzniej od rządu polskiego zarządzenia aajskru. 
pulatniejszej kontroli nad transportami Niemców, 
kfoizy ,przewożąc znaczne ilości amunicyi m  ‘p 
ren plebiscytowy gwałcą w  najoczywistszy |po* 
sób przepisy traktatu wersalskiego.

TRZECI MAJA ZAGRANICA.
Warszawa, 31. maja.

(Tttof.) (ml Do miin;sfersiwa sp*aw zagraa 
; nadchódlzą w aaltjzyin ciągu relacye z rozmabych
| stolic Europy i Ameryki o przeniegu uroczystości 
[Trzeciego Maća za granicą. Na wyjątkową uwag® 
zasługuje obchód urządizony w  Hadze przez p, 
charge ó* affalries Rozwadowskiego. Ną uroczy- 
jstość tę zjawili się wszyscy prz&dscawtaielą 
państw 'orjtieinit.y i .krajów neutralnych'. Ną powital- 

,n& pf ziemów ierftó p. Rozwadowskiego cdpówte- 
■ dział Umieniem rzadiu hołendier^k/ego w niezwykle 
■serdecznych słowach łrołenderski mtoisiier spraw* 
zagranicznych, imicnicni zaś korpusu cytpkrmaty- 
czn^go przemawiEił poseł argentyński, piastujący 
godność sensora dała dyplomatycznego w Hadze,

DELEGAT POLSK* NA ZJA7D PRASY 
W  AUSTRALII.

Warszawa, 31. maya.
(Tełeł.- (m) Rząd rołski wysłał dtóegacyę n* 

zjazd pcasy w  AuistircA. J alk słychać, na delegata 
upreszotn/o reiementa biura prasowego p. Madei* 
Szukiewicza, który przebywał dłuższy czas w An 
gffi i zu'ia .doBłkon^e społeczeństwo iiM?iefrskie.

ZJA7D ORGANIZACYI RZEMIEŚLNICZYCH,
Warszawa, 31, maja.

(Tełeł.) (m) Rozpoczęły się tu ot rady zjaradto 
icurgainizacyi rzcmi>eśłmczyoh, które zgltasńy swój 
akces do cemtaaiłin<e®o towarzystwa rtsamneiśinicze- 
go. 2jazd zgroimadż?! wszystkich ddegrłów  ze 77 
miast, repTCBenrtująctych 10s organizacyi j 30.000 
człcwiłów. Pnzy^iyiły d^tega^ye z całego państwa 
a nawet z Ckfaóska. Zjazd przywitał więctay inny
mi mtnfister hainidf.iu Odiszcwskł. W  skład prezy- 
dyium weszk z  Mai.ipoisiki p. Obły ze Lwowa1 prze
wodniczący, p. Watjda wśoepręzes, Śoraa pp. Ge- 
tritz, SchtmwT i CHcidorowicz jako atsisesorowie. 
z roferatow wygłoszonych wynika, że Tfazd dąży 
do utwwzeągia Izb rękodziei.Ticzycii w  Polsce, 
Ziazp starała sę  wziąć pod iw ó j proiektorat na- 
poidćiwa demofcraoya.
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R R O I I 1 K A
Repertuar teatr?  miejskiego.

[Wie wrtttfek, 1. czerwca o gwSa. 7-mej wiecz. 
ao Ja® 4-ty wPoStrad) śnieg", drama; w  3 aktach St. 
St. ŻerojmskfieKo w  i^m i©nio«iej obsaazire.

Repertuar teatru Bter.jfrt. ..Czwórka" (Rej
tana 3) od poniedziałku 31. maja do niedzieli 6. 
czerwca włącznie, codziennie o zodz. 7.30 wiecz. 

Prolog; Zbigniew Orwicz: — Gościnne występy: 
Jerzy BcrońskL, recytacye i Ru-un Savfety, tańce 
klasyczne. — And a Kitschmann i Marek Wimdheim 
w swoim -eoertuarze. —  Paulina Noskowska, pio 
seraki liryczne. „Dramat kinemato®rafid»ny“ , 
sketch śpiewny w  wykonaniu Andy Kitchmann i 
Marka Windheima. — „W  łaźni", sketch w  1 akcie 
Konrada Toma, z  Jerzym Borońskim, Zbigniewem 
Orwiczem i Markiem Wktdheimem w głównych 
rolach. — Konferuje: Zbigniew Orwicz.

Bilety wcześniej u G. Seyfartbc (Akademicka 
6), zaś od godz. 6 wiecz. przy kasie teatru.

W  poniedziaełk, 7. czerwca, premiera pro
gramu XXV.

Repertuar teatru wodewilowego, w  om aehu  
przy ul. Ossolińsk ich  1. 10. D ziś gościnny wyapęp ope
retki teatru  w ielic iego w  Lublin ie: „M iłość  cygańska",
.P o lsk a  k re w " i „P ep ita ". 2044

Kinoteatr fatam organa, pi. Maryacki 10, 
wyświetla obecnie wspaniały dramat w pięciu 
aktach p. t . : „ W śró d  fantastycznych indyjskich 
szczepów Azyi“ . Niezwykłe przygody podróżni
ków na dworze królewny z Travancore*.

—■Oh-—
Mianowanie. (Telef.) (m) Naczelnik Państwa 

Sasnlanował Juliana Tokarskiego profesorem zw y
czajnym mineralogii na Politechnice lwowskiej.

Znakomity lingwanh -.j bawi w Warszawie. — 
(Telef.) (m) Bawi w  Warszawie znakomity fran- 
tuski hngwinista Meillet, profesor Ecole de Fran- 
te. Meattet- pragnie zapoznać się z ruchem nauko
wym w  dziedzinie językoznawstwa i w tym celu 
ma także zwiedzić Kraików i Pragę.

Z muzyki. Odroczony 28-go maja koncert 
Polskiego Kwartetu smyczkowego odbędzie się 
w piętek dnia 4-go czerwca. Znakomity zespół 
wykona kwartety Haydna, Beethovena, oraz poe
tyczne arcydzieło Schubertha na temat: .Śmierć 
i Dziewczyna.

Adam D idur wystąpi po powrocie z Ame
ryki w jedynym koncercie we Lwowie dnia 10. 
czerwca. —  Bilety do nabycia w magazynie nut 
Seyfartha.

(—) Nie wlało się. Posterunkowy poiicyi Piotr 
Zawora wczoraj rano w ulicy Żółkiewskiej przy
trzymał tragarza niosącego worek mąki. Na zapy
tanie czyja męka, tragarz odpowiedział, iż wła
ściciel na widok zbliżającego się Zawory zbiegł. 
Wobec tego Zawora tragarza postanowi? sprowa
dzić na poficyę. W  drodze do poiicyi jakiś -niezna
ny mężczyzna, by zatuszować tę sprawę, •■wręczył 
Zaworze 100 trak. p. które tenże zdeponował na 
ś-ołicyL —  Drugi wypadek przekupstwa miał miej
sce również wczoraj pnzy następującym wypadku. 
PoJicyast Józef Kaczorowski, pełniący służbę w  
ulicy Madubeuszów zauważył, iż do skłspa z że- 
.azem Jaehety Morgeosternowej na widok jego 
wrzucił jakiś kolejarz walizę. To skłonite Kaczo
rowskiego do przedsięwzięcia rewizyi w  sklepie, 
gdzie znaśazł jeszcze jedną wąltzę | oim mosięż
nych łusek armatnich nabojów. Kaczorowski prze
konał się, iż we walizach była stearyna, taką na 
kdei ożywają do oświetlania w ozów  osobowych. 
Podczas zabierana ze sklepu zakwestionowanych 
waliz i łusek celem „zatuszowania" sprawy córka 
Morgenstemowej Zosia dała Kacaomskietntu bank
not 1000 mk. p. Banknot w raz z zakwesiytmowa- 
nymi walizami ze stearyną i łuskami Kaczorowski 
złożył ną poiicyi.

Bandytyzm rabunkowy. Na powracającego do 
domu z Rudy żurawieckiej w  powiecie rawskim, 
ekonoma tamtejszego 77 letniego Jaworskiego w 
iesie, dnia 29 mb. m. o godiz. 10 wieczór napadli 
bandyci i zamordowali go. Następnie tnord;rey 
.vpadli do domu ekonoma -zabrali gotówkę i upro
wadzili żonę zemordowanego 70 letnią staruszkę.

(— ) Ostrożnie z  bronią. W  koszarach przy ul 
Kazimy erzowskiej 30 Józef Dudy k posterunkowy 
tak nieostrożnie manipulował bronią i i  nastąpił

strzał, a kulą został raniony w  prawe kolano ko
lega jego Karol Czado. — W  mieszkaniu swem 
przy ul. św. Zofii 7 podczas czyszczenia rewolwe
ru postrzelił sic przypadkowo poniżej brzucha 
Augustyn Benrad liczący lat 36. — W  drukarni 
Schmidta przy ul. Chorążczyzny, wskutek nie
ostrożnego obchodzenia się z bnnią jednego z 
kolegów, raniony 'został kulą poniżej brzucha 
stojący obok kolega. Ranionego w  sianie bardzo 
groźnym Pogotowie ratunkowe odwiozło do szpi
tala.

(—) Wydalili *lę z  dótnu, Ludwik Makolądra, 
zamieszkały przy ul. Pańskiej 1. 10 zawiadomi? 
wczoraj policyę, że syn jego 13-letni W ładysław 
wra z kolegą swym Jerzym Kury łowiczem zbiegł 
t  domu i dotychczas nie prwrócił.

(—) Przytrzymanie kieszonkowca. Ślusarzowi 
kolej. Stanisławowi Sumarowi w  tramwaju KD. 
zginął wczoraj portfel z 10.000 mk. p. i dokumen
tami. Brak portfelu w  czas spostrzegł Sum ar i 
wskutek tego przytrzymano wychodzącego z 
tramwaju szeregowca Tadeusza Pieńkowi cza. Po 
nieważ przy puszczają cym pospiesznie tramwaj 
znaleziono portfel Sumara wraz z gotówką, prze
to Pieńkowfcza odesłano do komendy miasta.

(i— ) Złośliwe psy. Wczoraj jakiś złośliwy pies 
w  ulicy Japońskiej ukąsił w  lewą nogę Stefę Ło
zińską. w  ulicy zaś Żółkiewskiej również złośliwy 
jakiś pies ukąsił 8 letnią Franię Borgen w  lewa 
rękę. — W  obu wypadkach Pogotowie rat-unkowo 
opatrzyło rannych,

wanM«i£¥X3UK>nm»

Wykrycie malwersacyi 
w Sntendanturze D O. G.

1 wów, 1. c serwca.
(”j )  Do Lw ow a .zjechała niedawno specyałnie 

z W arszawy wysłana komisya wojskowa, dla zba
dania nadużyć, popełnianych systematycznie w  In- 
tendanturze przy D. O, G.

Po przeprowadzonem dochodzeniu zarządzo
no aresztowanie zajetego tam majora W . P. Pol- 
la-ka, którego odstawiono do aresztów sądu woj
skowego.

Major P. jest Czechem i służył dawniej w  ar
mii austryackiej. Chociaż jad1? chleb polski i jak o- 
becnie okazuje się okradał skarb nasz, odnosił się 
ząwsze nieprzychylnie do spraw polskich, a nieraz 
nawet pozwalał sobie na głośne kpiny pod adre
sem rządu polskiego.

SScsnaopilnta.
Kursa giełdy iwomklei.

L w ów , 31 maja.

Waluta markowa*
I. A keje bankowe ta sztukę łącznia z  kuponem bie

żącym.
(Wartość nominalna ora* ostatnia dywidenda).

płacą żądają
Bank ake. związkowy IV i V  ora. 410—30 367 30 — *— 
Bank polski dla lotnictwa, bandia i prsemyato

400-24 437-50 • _
Bank hipoteczny galic- 400— 28 363-50 —
Bank hipot. zemelny 400—24 339 50 —
Bank powszechny kredytowy 200— 18 213-50 —•—
Bank przemysłowy 406— 20 4*8-— — •—
Bank ziemski kredytowy galicyjski 400— 30 39550 — •— 

1L A kcje  To warz. handlowych I przemysłowych.— 
Tow. ake. browarów lwowskich 600—60 770’—  —•—
Tow. ake. Chodorów zredukowane 200— 0 700‘— — •—
Tow. ake. febr. kart 200—6 490— ——
Fabr. cementu .Portland Szczakowa" 200 — — ” ~ 
Tow. akc. „Galicya* 400-100 1.3300'—  — —
Tow. akc. Gafota 200— 0 1085*— — ’—
Tow. akc. Górka 200— 14 1540-— — ’—
.Oikos", zakł. przam. drzewn. 1428—03 3045*— — —
Polska nafta 700 910‘— —  '—
Polalda Tow. handlowe 12001— 392'— — —
Tow. akc Przeworsk 1000— 80 25?0"—  —
Tcw. akc Rakszawa 200— 13 350"— —
Zakłady elekt-. .Siersza" 200—8 945-—  — '—
Gal. Zakł. górn. Siersza 200—00 1491’— — -—
Tow. nkc ang 200— 0 — ’—  —*—
Tow. ake. Zieleniewski 200— 10 1505-— — •—
Lwowski akc. Zakład zastaw. 400— 16 — — .—

Listy zastawne za sio ker. (bez kuponu bieżąc.) 
Bank polaki <Se handlu i prioaa. 4i pół pro. 67‘55 68 95 
Bank hip. ga l 4 i pół pre 7I'05 71'75
Bsak hip. g«L 4 pro. 70'— 7070

Bank hip. zemeL 4 i pól pras 
Bank krój. gal 4 i pół pre  
Bank kraj. gai. 4 pre 
T «w .  kred. gal dom . 4 i pól p .c
T ow . kred. gal. ziem. 4 pro.
Bank laed . A t m .  4 i pól pre.

7035 
71-40 
68 25 
71-95 
6825 
70 —

71 -o: 
72-1C 
63 93 
72'6i 
68-95 
70*70

O b H g i za  108 kor. (bas kapana b io s )
Kom un. Banku kraj. 4 i pół pre. 69'30 70—
Kon.nn. Bapku kraj. 4 p r e  66‘32 67-02
P o le je  teka!. Banku kraj. 4 p re  66 32 67-02
Kcżvczl-.a kraj. gaU c z  r. 1893, 4 pre. 67 90 68'60
Pożyczka kraj. g a lic  z r. 1904, 4 p re  65*80 66"50
Pożyczka kraj. g a lic  z  r. 1905, 4 p re  6 i '80 66"50
P o i  krai. g a lic  z  r. 1908 4 pre. (szkolna) 66'50 67 20 
P o i.  kraj. z  r. 1913 4 i pół pre. 66 85 67'55
P oż . kraj. z  r. 1914 4 i pół p r e  67"20 Ó7'9C
P cż . m. L w ow a  zr . 1394 1900: 1911 4 p r e  64'43 6110 

Waluty.
Ruble carskie (po 100) 231-—  245"—

(po 500) 731 • -  245—
„  F druhno „ 206*50 220-30

Rubla Dumsldo (po 1000) 5250 59"50
.  duńskie (po 259) 23"50 39 23

Karbow ańce (po 1000) 13 —  17"—
G rzyw ny (oo  500 i w yższe) 13—  17—
100 franków  fran c  1355*— 1505'—
100 franków  szw a jc  3363*— 3500 —
1 funt szterlingów  665"—  805'—
t dolar ameryk. 175"—  189'
1 dolar kanad- 136*50 150-50
M arki memteclda po 1000 490" 504"—
100 marek niem. 47950 493*50
Lei rumuńskie po 500 350 '— 364 —
Le i rumuńskie drobne 266"—  280"—
Liry w łosk ie 980’ -1120 '—
Czeskie koreny 385 " 399 —
K oron y austr. niem. stampl. 77"—  84"—

Dewizy.
W ypłata dew iz Londyn 665— 805

Paryż 1470— 1610 1530
„ Zurych 3530 — 3700

, „  P ragą  434— 455 <ą40
„  W iedeń  108*60— 122’5G

B erlio  :,00 — 520
„  .  N o w y  Jork 178-50— 192*50

„  M edyoląn  1015— 1155

Rata bankowa.
S tępa  eskontow a P. K . P. 6% .

EDom Bankowy ScfąilU  I C h a łe s  we Lwowie 
kupuje dolary, fr nki, ru^la lir i r. n. ) SI

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.
Lwów, 31. maja.

Po długim czas:s dzisiaj po raz fśerwszy na 
giełdzie zupełna smgnacya.

Usjuosobienie rezerwowanc spowodowało, że 
żadna tnansakeya nie przyszła do skutkoi. Obawą 
dalszego spadku kursów uwidoczniła się w  chęci 
reahzacyi.

Na mairld niemieckie setki po kursie 490 nie 
byo kupca, co było uzasadnionym, gdyż w  War
szawie pfeconio 475, a za- diewóze na Berlin 480 Mp.

Ofanty sprzedlaży lts-tów zastawnych i obligów 
po anaozmte obniżonym kursie pozostały bez od. 
powiedzJ.

Wiadomość’ warszawskie były spokojne, gdyż 
prócz Publi, które o 10 punktów podskoczyły, i 
marek twemśecikieh, które o iC punktów spadły, io- 
*ne waluty nie wykazują poważniejszych zmian

Franki francuskie i dolary słabsze.
SiD-eknjfocya me dowterza --'ytuacy:, stłodzits 

wany dalszy znaczny spadek kursów.
Usposobienie bez ochoty.

Z GIEŁDY KRAKOWSKIEJ.
> Kraków; 31. mak.

(Tełef.) -W pajpi«rac‘i lokacyjnych radal zupsł* 
n y  zastój wskutek wiąc braku popytu obniżono 
jwnownfje kiuns wszystkich papierów lokacyjnych 
o \% . w  aikcyaoh bą.tokowyich ruch słabszy7. Po- 
szuikiwąne i^dynte aikcyo banku małopolskiego 
których kurs utrzymał się na poziomie onegdaj. 
®zym t. z- w tralnsafccytaćh 775.

FcszmSśwanfiia za papierami liand-rowymi i prze- 
mysłtowyim dlość zmacano ótos tn-kowo duże obro
ty czyniono w  akcya..n i \ T. H. przy tendęuc-yi 
stale zwyżkioiwej. Płacono za nie 730 w  stosunki 
do 725 z dłn'a 29 maja.

W  wnafaitadi i de-,w:z < jc ż y w ie n ie  bardzo zna
czne. Z początkiem wczo-ejs-ego posiedzenia gi-eł 
dew-eigo pamowała w waluta c i teiidencya zwyżko
wa, osłabła po na-Deiściu kursów warszawskicli. 
które wyfcazują zniżkę, jednak nic wielg to wpiy- 
r.ęło na ustalemńe kursu, a to z powodu, że kursa 
wiarszawskie przyszły Itez.pośrcdn-c prztd ;:am- 
kardem  giełdy. To też nwrki niemieckie uzyska-
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h  kua-s w  ttainsakcyaca 700 w  stosunku do otO 
t  dlifa 29 maja. Dswiz-i. na Pragę notowała wczo
raj 590.

Giełda wiedsnsVa.
Wiedeń 3J maja.

(P a T . )  G :ełda t  31 m aja. Renta ma
jowa 90'— , A 1- str. renta koronowa 88 25, Austr. 

• renta lutowa 91 75 Węgierska renta koronowa 
115'— , Losy tureckie — ‘— , Priorytety kolei 
południowej 940'— , Anglobank 798*— , Bankve- 
rein 530’— , Bodenkreditanstalt 2080"— , Kre
dit nstalt —  •— , Bank depozytowy 850’— , Lan- 
derbank 1040'— , Mercur 925'— , Unionbank 
910'— , Bank obrotowy 701 — , Żivnostenska 
Ban a 1585*— , Kolej północna 1.170*— , Koiej 
południowa 505’— , Austryackie koleje pań
stwowe 3860*— , Kolej Lwów Czerniowce 1900*— ,
Węgierskie koleje państw ow e *— , Alplny
3480"— , Berg-und Huetten 880.— , Krunp 
1567 — , Polaihuette 2420— , Prager-Eisen 
6400*— , Rima 3700*— , Skoda 2388*— , Ziele
niewski — *— , Apollo 3500*— , Fanto 14200*— , 
Galicyjskie Karpaty 9100*— , Galicia 15700*— , 
Bchodnica •— *— .

K r o ^ i K a  s o r t o w a *
„PO G O Ń "—„CZARNI" 4:2 (2:1).

Lwów, 1. czerwca.
Przy  udziale około' 5.000 widzów, odbyły sic

wczoraj zawody footbaltowe między drużynami 
raprezentacyjnemi obu klubów, długo i w w  i Ol
kiem naprężeniu oczekiwane przez świat sportowy 
Lwowa. Zawody, jakkolwiek obfitowały w  wiele 
pięknych momentów i chociaż miejscami gra była 
klasyczna, w  ogólności jednak przedstawiły się 
cne chaotycznie. Złożyły się na to bardzo wielkie 
zdenerwowanie obu stron i wielkie braki techni
czne, które jaskrawo wczoraj wystąpiły, a mia
nowicie: brak stcppingu u wielu graczy, gra górą, 
podawanie piłki na ślepo i jeszcze inne.

Grę rozpoczęła „Pogoń11 pod wiatr i słońce, 
odrazy opanowuje sytuacyę i podprowadza czę
ste ataki, ale wyłącznie do linii obrońców Czar
nych, którzy każdą piłkę odbijają. Dopiero w  8m 1. 
skrzydło Pogoni z połowy boiska wyrywa się z 
Piłką i w  szalonem tempie podprowadza ją pod 
bramkę Czarnych'; pada strzał w róg i pierwszy 
goal dla Pogoni uzyskany, nagród zony hucznymi 
oklaskami.

T o  konsternuje do wielkiego stopnia Czarnych 
— natomiast Pogoń rozwija coraz ładniejsze kom- 
bin-acye i gdyby lepsza była współpraca obu skrzy 
deł pójTwcy, napad Pc®cn: byłby więcej mógł zro
bić. W  20 m. dyktuje sędzię rzut wolny do Czar
nych. Kopie Szneider — środkowy napadu łapie 
ją ńa głowę i strzela najpiękniejszego tego dnia go
nią — którego nie powstydziłby się najlepszy an
gielski zawiodow:ec. Gra toczy się dalej, prowa
dzona przez Pogoń nadzwyczaj forsownie, piłkę 
odbijają ciągle obrońcy obu stron, jednak -pod sam 
'koniec pierw. poł. Czarni uzyskują przewagę* gra 
przerzuca się na boisko Pogoni. Następuje w  43 ni. 
rzut wolny dla Czarnyeht Środkowy pomocnik 
Czarnych kopie piłkę wprost do bramki, bramkarz 
Pogoni puszcza ją z rą'k, nadlatuje trójka napadu 
Czarnych i bramka pierwsza dla Czarnych jest 
zrpbiona. Następuje jeszcże jeden atak Pogoni, 
lecz bez skutku, bo gwizd sędziego przerywa grę.

W  drugiej połowie Pogoń gra z wiatrem i z 
miejsca os:ada na boisku Czarnych, którzy poczy
nają bramkę murować. Mimoto źaraz w  drugiej 
m. iew y łącznik strzela trzeciego dla Pogoni goala 
2 odległości conaimnlej 20 metrów. W  3 minuty 
Później środkowy napastnik Pogoni robi z winy 
prawego obrońcy Czarnych, czwartą i ostatnią 
dla Pogoni, bramkę. Teraz wiatr ustaje i sra toczy 
się na obu .polach. Czarni przemienili korzystnie 
pozycye graczy, tak, że Scott z prawej pomocy 
znalazł się na lewem skrzydle i tenże w 32 m. pod
prowadza piłkę pod bramkę Pogoni i strzela dru
giego dla Czarnych goala. Teraz gra staje się zu
pełnie chaotyczną, obaj skrzydłowi pomocnicy Po
goni zawodzą, obroną również nie dopisuje, a na
pad nie mając należytej pomocy ze strony tyłów 
Jest bezradny. Czarni próbują wykorzystać ten

chaos, dzięki Jednak niezdarności napadu nie mo
gą nic zdziałać, jakkolwiek pozycyi było wiele. W  
•ogólności obie strony miały wiele pięknych pozy
cyi, które -nie zostały wykorzystane.

Najlepszym graczem na boisku był bezwarun
kowo środkowy pomocnik Pogoni Szneider, które
go grę ciągle nagradzano oklaskami. Na drugiem 
miejscu należy wymienić środkowego pomocnika 
Czarnych, który był duszą swej drużyny. Bardzo 
dzielną była obrona Czarnych razem z bramka
rzem. Pozatem inni gracze Czarnych srali bardzo 
marnie. W  Pogoni oprócz środkowego Ponnocrika, 
którego już wymieniiitśmy, caty napad wywiązał 
się całkowicie ze swego zadania, natomiast nie 
dopisały tyły,

Stosunek rzutów narożnych był 51 na ko
rzyść Pogoni. Stosunek rzutów wolnych za faule 
8:9 na korzyść Pogerjj

Sędziował kant, Burlord z V. M. C. A. z Kra
kowa,

* * *

Przy schodzeniu graczy z boiska uderzy] pu
bliczność niemile fak*, jaki miał miejsce poci trybu
nę, dzięki nietaktowi gracza p. H., którego postępo
wanie rzuca Jaslcr-i we świa !o na kul-.bę tego gra
cza. Gdyby ten fakt by; odosobnionym, nie stawia-

libyśmy tej kwestyi na ostrzu mietza, ponieważ 
jednak analogiczny takt zuszcil-' zeszłego roku ró
wnież im boisku Czarnych, który został wówczas 
przez całą .prasę napiętnowany, a ponieważ niema 
gwarancyi, że podobne zaścia nie będą miały wię
cej miejsca, musimy postępowanie takiego gracza 

. nie licujące bynajmniej z honorem i powagą sportu; 
i ad najostrzej, napiętnować.

W  sprawę tę. pow aen  wdać się O. Z. P. N. i 
■bezwarunkowo gracza, zdradzającego brak kmto- 
ry sportowej zdyskwalifikować. Zastępca.

NADESŁANE,

Posiedzenie Wydziału L. K. S. „PogOjj" odhę. 
dzie s ę dziś, we wtorek o  godz. 8 wiecz w lokalu 

. Klubu.
Trening „Pogoni*1 IIA I IB  odbędzie się dziś 

o godz. 6 popołudniu.
Pogoń IA  wyjeżdża dziś o godz, 11 wiecz do 

Krakowa, celem rozegrania matchu Przyjacielskie
go we czwartek, z „Gracovią“ .

C;ac°vla— Makkabi 5:0. Zawody Cracovii z 
Makkabią o miśtrzcjgłwo klasy A zakończyły się 
zwycięstwem Cr?covii.

Wisła—Jutrzenka 4:0 W  rozgrywce o mistrzo
stwo klasy A. zwycięża Wisła.

wyświetla cd wtorku 1. b m. W fleS ltą, S S R S a eygn ą  k © m e « ly O »S P © f-  
* s « ł 9  fas*s$  a m e r y k a ń s k ą  w  S -c iu  aftSaslu pod tytułem ->o?9

WYMARZONA POSADA
P rzep iękne zd jęc ia  i reżyserya. doskonała gra  artystów ', -e łn a  humoru am erykańskiego.

Nadto d obo ro w eS W
ZAKŁAD D E N T Y S T Y C Z N Y  .

6 r. WCABhfSli. M I L  F E  iii
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N a d z w y . z s j  solidną kam ien icą , p raw ie  w  śródmieściu, 
brama w ja zdow a , w ie lk ie  pod •> orze, k ilkanaście pokoi 
wolnych, za dw a m iliony m arek sorzeda M arczyński. 
W ałow a 2. x

i ' t

Z  E r o M i a w t c s ó w  S y iS m ia  W a r l f i m
w d o w a  p o  kupcu , 

zm arła po ciężkich  cierpieniach, zaopatrzona św . Sakra
mentam i, d. 31 maja 1920 r , p rzeżyw szy  la t 61.

W  sn utku pogrążono 3 z:eci zapraszają krewnych, 
przyjació ł i znajom ych na obrząd pogrzeoow y. k tóry  od* 

ądzi ■ sio w  środę dnia 2. cze rw ca  19 0 r., o  g. 5 pop., 
r. k a p lic y  B o i m ó w , na cm entarz Łyczakow sk i. 2021

M o to r  b en zyn ow y stały H P ., orygina lny Snom , p raw ie  
nowy, sprz dam. M a d fe s , K leparow ska 7 a, mią-Jzy 
godz. 1— 3. 2051

D y w a n y  perskie, salonik turecki oryginalny, obrazy  w y
b itnych m alarzy polskich sprzedam . G ródecka 26, I. p., 
n ap rzec iw  schodów . 2033

K u ch en k i „D yab iik * b ez spirytusu, nafty, do nabycia 
w  żelaznych sklepach. 1682

N A Ć K A  l  +
P a r c e le  w e  L w o w ie  do sprzedania. Zg łoszen ia : S tan i

s ław  A b l, m agazyn  papieru, L e g io n ó w  11. 1903

K U H S A  J Ę Z Y K Ó W
A N G IE L S K IE G O , F R A N C U S K IE G O , N IE M IE C K IE G O , 
W Ł O S K IE G O , P O C Z Ą T K U J Ą C E ,  n iż s z e  i  w yższa .

STENOGRAFIA p o ls k a  i niemiecka. 
NAUKA PISANIA NA MASZYNACH.
„ i  € O  L I  R E  F O R  M i ”
L w ó w , u lic a  P a ń sk a  1- 14- 1591

F o r te p ia n  znakom .ty, p raw ie  n iegrany, k rzyżow y, pia
nino, fisharmonium sprzedam , Pańska 21. Hanak. 1949

S p rze d a m  dw a dom y m ieszkalne, duży ogród , zabu do
wania gospodarcze , 2 m orgi dob re j z iem i i m org  łąki. 
W iadom ość u T ro jan ow sk iego , W innik i obok  Lw ow a .

1953

K o s y  w  w iąkszej ilości, cyrkularki w e  wszystk ich  w ie l
kościach, kilka skrzyń narządzi i zo ln ików , sprzeda 
firm a A n ton i Haiski L w ów , S o b iea k eg o  3. 866

D o  s p rz e d a n ia  z pow odu  przen iesien ia  dom  m urow any 
o 4 izbach, stajn ią na 6 sztuk bydła z  ogrodem  i po
lem  za ceną 160 tysięcy  m arek na Zniesieniu starem
Nr.. 127. 2013

Ł a tw ą  m etodą udziela języka francuskiego  dyp lom ow ana 
nauczycielka. D ługosza 37, II. p. 1610

N a  w ieś  w y jed z ie  uczenias V IIL  ki. gimn. d a  dzieci w o  
w ieku 8 — .4 lat na czas wakacyi. Łaskaw e zgłoszenia
do red ..kevi »Z . G . ‘  1983

K u p ię  «  i l l ę  z o g r o d e m  o 6 —8 pokojach najchątniej w  
dzieln icy I. lu b i ł .  W iadom ość z podaniem  w arunków  
d o  Adm in istracyi .G a ze ty  W ieczorne j* p od  Z. P . P o 
średn ictw o wykluczone. 20G9

i
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l E C ł i N l K  lua IN Ż Y N IE R ,  o b z n a jo m lo n y  z  r o b o ta m i 
p o m  a r o w y m i ,  p o s zu k iw a n y , z g ło s z e n ia  z  p o d a -  
n em  w a ru n k ó w  p o d  .T e c h n ik "  d o  Biura d z ie n n i
k ó w  I o g ło s z e ń  u .  P ik o ra  w  P rz e m y ś lu . 2008

W  S k o ie m  do w yna jęc ia  na la to  2 p ok o je  um eblowane- 
W iad om ość : K rasick ich  15, parter oa lew o, od  g. 4 
do 6 popoł. 2032

3 d o  5 p o k o jo w e g o  m ieszkania poszukują, aow icie  w y 
nagrodzą, ew entusln ie  zam ienią 2 pok je  z  kuchnią, 
pól kom fort, śródm ieście. H . Tend ler, skład obuwia, 
K ilińsk iego 1. 1856

P a n ie n k a  z  praktyką b iu row ą i pisaniem  na maszynie 
szuka posadą. Najchętn iej pa prow incy i. O dp. d o  Asm . 
pod „U c z c iw - " .  2031

| P ra k ty k a n t  do zakładu d en tystyczn ego  zastanie przy- | jąty. Zgłoszen ia  pod „P rak tyk an t* do  Biura S o k c lo w . 
skiego, Jagiellońska 7. 1990

M a łż e ń s tw o  z  dorosłym  synem  poszukuje w e  L w o w ie  
3— 5 pokoi z kuchnią, łazienką i e lektryką. O fe r ty  do 
Adm in istracyi pod  .M ieszkan ie  d la trzech osób*. 
C w n s z  w ed le  u mi wy. J95i2

T. Edelm an. N ik łow ice , S ądow a W isznia. 193i

-,1 V ; 1- . ’■ ;• ■ .-tliAtW*;*; -V3» n
*. : j?.% .1

T e c h  n ik -d en ty s ta , sarrod-leiny, p ierw szorzędna siła 
przyjm ie  posadą na sezon letn i do m iejsca kap ie iow sgo  
lub k lim atycznego. O  ipow . do  R edakcy i .G a ze ty  Po-

" * '  1993

[»s  l i m i t  i i it l i l i ! ! !
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i n n  SAM OCHODÓW  CIĘŻAROWYCH
°  f®dudze 3 do 4 ton na pełnych gumach pierwszorzędnych fabryk jak: BENZ-GAł•GAoSNAl J,

W7,HORCH, STOEWER* DJXI, OPEL DAAG, 70MAG, ARB ENZ, EERGMANN, HANSA, LLOYD itd.
BeHfitalasi i  itogsnis firaa: Techniczny Dom Handlowy „Auio-Siar” KraHdw, SU*H«iis'm S5

Szarnfscka Góra
Organizuje się spółka akcyjna, — Poszuki
wani kapitaliści, — pierwszeństwo lekarzom.

Uzdrowiska reśno - gBrskfe, l klltwsfri ii niyi , u  Hail ri:a5Z*i— k^arłyska:
D y e te ty lc  , w o d o le c z n ic tw o , kąW spaniałe w aru  'ki k lim atyczne /Jrow a , ob fita  i sm aczna kuchnia,

p iele słoneczne, Icw asow ęglow e, Ciechocina cie i w sze lk ie  minerału s. —  E lek tryzacya . —  Ordynuje
Dr. W . Smoleński. — M ieszkan ia z Kuchniami dla rodzin . —  W g łów n ym  s ozonie p rzsd s ta w en ia  
teatralne, koncerty, reuniony, zabaw y <~raz w y c ie iz r .  w  m a low n icze  oko .e t  g ć r  5  to  K rzysk icl.. — 

w  park e od i! snnśe gra orkiestra. —  In form acyi udzie la  zarząd  na miejscu, 1551
A d r e s i  C ^ A R K ł E C t f A  G Ó R A .  p . H i e k t a A .  r r o i p e K t r  b e z p ł a t n i e .

P ie s  czarny, itr zy żon y , pudel, z  białą p lam ą na piersiach 
zbłąkał Sie a p raw dopobn ie  ukradziony i uprow adzony 
zosta ł na w ieś  celem  sprzed aży  4 -go  m aja w  o k o lic e : 
/.yrówW, W ołkow a, Sołom ki, Sokoln ik . —  Za w ia d o 
mość o jj n lob  p rzyp row adzan ie  d o t r z e  w yn agrod zę
Skl.-p Tym czaka, L w ó w , ul. D ąb row sk iego 2050

K.ipeiCSZC i w oale  żałobne, m odne i tan io —  poleca 
M. Topoln icka, ul. Kopern ika I. r , (nad aptcłcą Miko- 
lascha. 1341

słom iane i j&dwabne p rzeia- 
B l l f l m m m  bia m odnie i tan io  M. Topo l- 

nicka, K opern ika 1} nad apteką M ikm escha. 1340

W a ż n e  dla P a ń ! K apelusze s łom kow e każdego  rodzaju 
przerabia ua najnow sze fo rm y  P ie rw sza  K i aj ow a P e 
tryk a  Kapeluszy R udolfa  N euw elta , L w ó w , ulica t f a -

1 'nowa l. 3. 1056

Położna Pichler konęesyon  • wana z 25-Iatnią praktyką, 
p rzyjm nja panie na czas słabość;, o g ró a  a o  dyspozy- 
cyi, B iriłochorskii 100, p rzeiśc ie  o b ok  dw orca  główneg
I od tunel lew y, L w ó w . 1981

D r. B n c b w a id  leicarz praktyczny zaw iadam ia żc  uie ma
styczności z  Fa< ber ząbow y.n . 1982

EiłMBidil mM
z  dłuższą p rak tyką , d i t r z e  obeznanej z  p u w a d zen iem  
nracowni b ielizny m ezk iej i d em stie j poszukuje zaraz

K&AJ. FAŚRIKA BIELIZNY
Lw ów , S łowackiego 1. 2. 2052

?ase  dachowi najlepszą
wagónowo i częściowo

oraz inne materyahr bud. dostarcza ją  B R A C IA  M L  h D 
ulica Sykstuska. .8  10

Mlocarhla, lokomobila, pług, motorowe 
parowe, brony, kultyw<oory, cewniki, okazyj

nie do sprzedania. „Pilot", Lu ów, Batorego 4.
1773

BANCA de EST
r r  C Ż E R N I O W C A C H

K apitał akcyjny 90 ,0 0  9.00 0, z czego w  gó- 
tówce W płacono 1 A ,0 0 0 ,G0 0  Lorun.

WszesKSe frae sait c?u owe.
W cinały I liikasa we wszystkich n iłi. 
» t  ek n u m n łl,  Dtowrabli, S iedm iogrodu  

i B ukom ka/  o r a z  m lc r  1539

M m m m  s-o -szycia
C- RAMOFOHY, PŁYTY

nowe i używane oraz wszelkie przybory sprze
daje, również i naprawia 1351

MaLWIMa HOSENfóANN, Jag ie llońm  % 17.

Każdego przekonać możemy, że za

ZŁOTO, BRYLANTY
srebro, platynę i złote zegarki płaci 

n ajw y ższe  ce n y  tyiko ,1999
H. Buf ferma n, lito. SjlsMa 14

SOO-mcrtCKra a k ey e
Fo.&Mńgn F riem y iło  K w & ow eio
są »y?ątfcoo korzystną i absolutnie p e w n ą  

lokatą kaprale.
Zaliczki po 175 m arek na każdą akeyą przyjm ują p ic  wszo- 
rz,;dne b=nki. —  Jest to  p ierw sza  w  P a ń s tw it Polak iem  
w ielka fabryka kurków , linoleum i izo-acy korkow ych , 
która zatrudni przeszło lOuO robotn ików . O lb rzym i zb yt 
jest zapewniany. C ło  ochronne wyklucza konkurencyą 
zagrrn  czna. W , . ‘ o k a  a y w e le n d a  ; s z y b k i w z ro s t  w a r 

to ś c i jk c y i  n ie w ą tp liw e .
Prospek*”  i deki a racy e \*y«,yła b ezp ła tn ie

Uh ale. MESO PEpHE? SOUiip
W a r sz a w a , J l. Z ó ra w la  1. u"t

óbcu fe bisie i irchewe
utrzymało się trwale ś n l a t n o  - b i a ł e  

przes aiyjlłr

„ B IA Ł O  B Ł Y S K U "
W szędzie do nabycia:

Dla od sp rza ca w ców  9B M (S 4 IS R , L w ó « ,  Paulinów  1 B.
Sk ład : Plac Bernardyński 15. 1937

MaUSTBli I t e  STftSl „P R IM U S
po  Mk. 450 sztnka, poleca firm a

A N T O N I H A L S  K I
i  *y , u i. S o b i a s k i « 9 o  i. a  2i6 v

Dla K A N T Y N  wojskowych i k O N S U M Ó W  —  poleca
h urtow n ie  p raw dz iw ą  terpentyn , czarną i żółta

PASTĘ do OBUWIA
Michał m CKEl, Lwów,

ul. Kazim ierzowska I. 4. 1993

Ksoiedzls do kąpiel!
niech nie zapoi^ui uziąć ze sobą kilLu flaszek  

ekstraktu 1935
u w  „ X V  O  ^  R  1 “ mwiffi
pc pr_ ir.a sm ak zup i potraw, jest p p ty ty iw j  
posilny. —  tHZF do a »b y c ła t

p l u s k w y ;
wytejhU n o i n a  ty lk o  o rz e z  u ty cie  

m a n B R )  i r o d U a

„PLUSKPiscr. wr a ,.‘ ’
Dla odspraeuawców D R A lH U S R , Lwów, Paulinów  ! B* 

S k ła d : Plac Bernardyński 15. 1936

Biżuterią w złocie l irefene
poleca

M A G A Z Y N  TUBllLBStSKI

J. BAD O W SKI
(założony w  r. 1864).

LWÓW, ul. Bkłorego, w ajicla  od  Ml* Beur«
laraa 2, I. p

Za złoto, srebro i drogie kamienie płaci się 
wysokie cen y . 2ió47

h u e  l i i  I l i  i i i i
kaCdego ro d r  >  w najlepszych gatankacb i „-now
szych f :  sonach sprzedaje po cenach fabr. Phir.rszi 
Kraj. Fabryka kapeluszy słom kowych t filcowych

Rudolfa NE0WELTA B a k n u r .  ś 3
W łasny gm ach fabryczny. —  P rzv s t«u e k  tram w . H . G .

1057

B A C Z N O S Ś !  Z dniem 3Ci maja Szkoła tańców  
„ W A R S Z A  ' ? ! A I  K A "

zos ta je  przen iesiona z  sali Tow . „S k a ła " z ul, M i
ckiew icza na ui. Pańską 11, do  sali d aw n ego  K ina 
„Ę kran “ . 'Y p is y  przyjm uje s i«  codziennie. P iew sza  
w ieczorn ica odbądzie  sic 30 maja. P oczą tek  o  g o 

dzin ie 6 w ieczorem . 1032

s P O W I E I ^ Z S N I A
w y R c  , u j e  c h l e b n i e  s n a u  f i r m a  1244

„REHBRAHBT” Uiv, hsu âisniNt
MOWO OTWORZONA

ZAKŁAD HECUAHKZKT
B. CHUU#EV I M. ARItCLD

Itró w , -SC RY 2 (róg .
oo leca M otocy.de, R ow ery , G iam ofon y  —  N apraw a 
m otorów  njjnzynuwych, ropnych i t. p .  Spo-ya ln y 
oddzia ł d la naprawy ro w e ro w  i grana fan ó w . 1185
PRIMUSy n a p ra w ia  s ię  n a  p o c z e k a n iu  !

Notaryat w Drohobyczu 
poszukuje kandydata no- 
taryalnego, — uŁdolnionOso
d o  substytucyi ni korzyst
nych warunkach. L is ty  p r .-  
r  ą nadsyłać pod adrese n : 
S tan isław  T o k a r s k i ,  nota- 
ryusz w  Drohobyczu. 2034 w  W iim & w le , 1031

ul. W licza I. 31, — r - łe f.  >72 k>,

Wyti Mtaaia icilmu uslal)
idcea zawsze na składzie duzy wybór 
lach ^—siętnych, J-lcdzicnycd ,a’c ró ■ 
wnież d ru t  uiiedzOtiy i mosiężny. 

( M P N O  S S P .I Z B P i l l  M E T A L I .  |

Codziennie o gedz. T *3 v . W-*panif:ty progiam nowośd! bTELLA, zespót baletowy. EDWARD REDE|W 
Ł  m. W  w swoim repertuarze. —  ALLAN  AND REWES, Cowboye na rowerach. —  NARZECZO NA NA PRÓBĘ

. farsa. —  PAU LUS, szczyt ekwilibrystyki. —  U OSCHETTY i t. d.
W  niećciełą i święta 2 przedstawienia o godzinii 4 p-1 południu i o g. 7’S0 r-iecz. Bilety wcześriej do nabycia w  składzie oapiera S. GABRIELA, ul. Legionów 3. —

CZAS 
0 M I 0  W K

PRZEDPŁATĘ!

Biuri TU liM tollHE
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